
         

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BREZNICA 
Općinsko vijeće 

 
KLASA: 363-01/23-01/02 
URBROJ: 2186-23-03-23-2 
Bisag, 18.04.2023. 
 
 Na temelju članka 13. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50/12 i 89/17) 
i članka 30. Statuta Općine Breznica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 20/21), 
Općinsko vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 18.04.2023. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o grobnim naknadama i grobnim uslugama 

za mjesno groblje u Bisagu 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uređuje se visina grobnih naknada i grobnih usluga te njihov način 
plaćanja za mjesno groblje u Bisagu. 
 

Članak 2. 
 Za groblje u Bisagu utvrđuje se godišnja naknada za održavanje i uređenje groblja u 
iznosu od 20,00 eura po domaćinstvu za korisnike koji imaju prebivalište na području Općine 
Breznica te Radoišća i Zrinšćine, a za sve korisnike koji imaju neko drugo prebivalište naknada 
iznosi 10,00 eura po grobnom mjestu. 
 

Članak 3. 
Za groblje u Bisagu utvrđuje se naknada za korištenje groblja i grobnih usluga kako 

slijedi: 
- naknada za ukop umrle osobe      160,00 € 
- naknada za grobno mjesto na starom dijelu groblja (polja 1. – 6.) 100,00 € 
- naknada za grobno mjesto na novom dijelu groblja (polja 7. i 8.) 150,00 € 
- naknada za izgradnju okvira ili spomenika    100,00 € 
- naknada za izgradnju grobnice                       200,00 € 
- naknada za izvođenje radova na groblju     100,00 € 
- naknada za korištenje mrtvačnice po danu      30,00 €. 

 
 
 
 
 



Članak 4. 
 Naknada iz članka 3. Ove Odluke primjenjuje se za korisnika koji imaju prebivalište na 
području Općine Breznica te Radoišća i Zrinjšćine, a za sve korisnike koji imaju neko drugo 
prebivalište naknade se uvećavaju za 100 %. 

 
Članak 5. 

 Godišnja naknada za održavanje i uređenje groblja plaća se do kraja lipnja za tekuću 
godinu, odnosno prema danu navedenom na uplatnici. 
 Naknada za ukop umrle osobe plaća se prije izvršene usluge. 
 Naknada za radove na groblju plaća se prije početka radova. 
 Naknada za grobno mjesto plaća se prije dodjele grobnog mjesta. 
 

Članak 6. 
 Sredstva ostvarena na osnovu grobnih naknada i grobnih usluga prihod su Proračuna 
Općine Breznica, namjenska su i koriste se za održavanje i uređenja groblja i mrtvačnice. 
 

Članak 7. 
 Sve administrativno-tehničke poslove u svezi provođenja ove Odluke obavljati će 
Jedinstveni upravni odjel Općine Breznica. 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Varaždinske županije“. 
 

Članak 9. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o grobnim naknadama i grobnim 
uslugama za mjesno groblje u Bisagu KLASA: 363-01/14-01/04, URBROJ: 2186/023-01-14-1 
od 15.05.2014. godine. 
 
 
 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Tomislav Ledinski 
 
 
 


